[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.03.2013

	с. Тасеево
	№ 215

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 14.10.11 № 517 «Об  утверждении районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Тасеевском районе» на 2012-2015 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», постановлением Правительства Красноярского края от 13.10.2011 №596-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае» на 2012-2015 годы», статьей 46 Устава Тасеевского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края от 14.10.2011 №517 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Тасеевском районе» на 2012-2015 годы» следующие изменения:
1.1.В районной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в Тасеевском районе» на 2012-2015 годы»:

в разделе 2 "Разделы программы":
в подразделе 2.3 "Механизм реализации программы":

в пункте 2.3.1.:

в подпункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:
"Участником подпрограммы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:".
1.2.В абзаце третьем слово "семьи" заменить словами "молодой семьи".
1.3.В пункте 2.3.2. подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«Администрация Тасеевского района с учетом размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете   на планируемый год на софинансирование мероприятий  программы, а при наличии средств, предоставляемых организациями, участвующими в реализации программы, за исключением организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, - с учетом указанных средств до 1 сентября года, предшествующего планируемому, формируют из молодых семей, признанных участниками программы, списки молодых семей - участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (далее - списки молодых семей - участников программы), по форме согласно приложению N 2 к программе, утверждают их и представляют в министерство строительства и архитектуры Красноярского края (далее - министерство).

Списки молодых семей – участников программы утверждаются постановлением администрации Тасеевского района».
1.4.В пункте 2.3.2. подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«Администрация Тасеевского района формирует списки молодых семей - участников программы молодые семьи в следующем порядке:

в первую очередь молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, - по дате такой постановки, а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей, - по дате принятия решения о признании молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях;

во вторую очередь молодые семьи, признанные после 1 марта 2005 года нуждающимися в жилых помещениях, - по дате принятия решения о признании молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях.

Молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в один и тот же день или признанные в один и тот же день нуждающимися в жилых помещениях, включаются в данные списки по старшинству одного из супругов (одного родителя в неполной семье)».
1.5.В пункте 2.3.4 подпункт 2 дополнить абзацем вторым в следующей редакции:

«Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации».
2.Опубликовать постановление в  печатном издании «Тасеевский вестник».

3.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района И.И. Северенчука.

4.Постановление вступает в силу через десять дней после официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы

администрации Тасеевского района                                                М.А. Максак